
Pasėlių draudimo įmokų dalinis kompensavimas 

 

 

 

Dalinė draudimo įmokų kompensacija mokama žemės ūkio veiklos subjektams, kurie 

užsiima pirmine žemės ūkio produktų gamyba, yra laikomi maža ar vidutine įmone (toliau – pagalbos 

gavėjai) ir atskiru draudimo liudijimu (polisu) yra apdraudę nuosavybės teise priklausančius ir 

Lietuvos Respublikoje auginamus augalus nuo nuostolių, kuriuos sukelia stichinėms nelaimėms 

prilyginamos nepalankios oro sąlygos,  ir (arba) tokios nepalankios oro sąlygos kaip šalna, speigas, 

kruša, ledas, lietus, audra ir kt.). Nepaisant to, įvyko draudžiamasis įvykis ar ne, žemės ūkio veiklos 

subjektams, apdraudusiems augalus, kompensuojama 50 procentų draudimo įmokų sumos (pritrūkus 

finansavimo lėšų, gali būti solidariai paramos sumos mažinamos, bet ne daugiau nei iki 40 proc.), 

atsižvelgiant į didžiausiuosius draudimo įmokų įkainius 1 ha deklaruoto ploto pagal augalų rūšis, 

kurie, atsižvelgiant  į tais metais paramai draudimo įmokoms kompensuoti Žemės ūkio ministerijos 

skiriamus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimus, nustatomi atskiru Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu. 

 Pagalbos gavėjai, apdraudę augalus, sumokėję visą draudimo įmoką bei deklaravę žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus, savivaldybės, kurioje įregistruota žemės ūkio valda, administracijai  

(toliau – savivaldybė), pateikia šiuos dokumentus: 

1. paraišką dalies draudimo įmokų kompensacijai gauti; 

2. visus per augalų vegetacijos laikotarpį patvirtintus draudimo liudijimus (draudimo liudijimų 

originalai grąžinami žemės ūkio veiklos subjektui) ir jų kopijas;  

3. draudimo įmokų mokėjimo įrodymo dokumentus (dokumento originalai grąžinami žemės ūkio 

veiklos subjektui) ir jų kopijas; 

4. paaiškinimą, jeigu apdrausti augalų plotai didesni negu deklaruoti, ir dokumentus, kuriais įrodoma, 

kad, įvykus draudžiamajam įvykiui (jei toks įvykis buvo), išmokėtos draudimo išmokos (draudimo 

įmonės pateiktą raštą dėl draudimo išmokų žalos atveju, išrašus apie gautas draudimo išmokas, žalų 

pranešimus ir kt.), o augalai buvo atsėti ar atsodinti. 

Savivaldybė duomenis apie lėšų poreikį daliai draudimo įmokų kompensuoti ir apie augalų draudimo 

įmokų kompensacijų sumas suveda į Nacionalinės mokėjimo agentūros duomenų portalą ŽŪMIS.  

Dėl išsamesnės informacijos kreiptis į Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyrių: telefonas +370 41 59 66 76; el. paštas mindaugas.gedvila@siauliuraj.lt, adresas Vilniaus g. 

324, Vijoliai, Šiaulių r. sav. 
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